

## Loviisan Puutarhayhdistyksellä aktiivista toimintaa

Loviisan Puutarhayhdistys piti vuosikokouksensa 16. helmikuuta CoWorkin tiloissa Loviisassa kaikkia koronamääräyksiä noudattaen.

Vuosikokous valitsi istuvan puheenjohtajansa **Gunilla Törnblomin** uudelle kaudelle. Gunilla on luotsannut yhdistystä jo 33 vuotta – suurkiitos siitä hänelle!

Muitakin uskollisia viranhaltijoita yhdistyksellä on. **Gunda Ingelin**, joka toimi yhdistyksen sihteerinä 20 vuoden ajan, jätti jo viime vuonna sihteerin tehtävät mutta tänä vuonna myös hallituksen jäsenyyden. Gundan hienoista toimintakertomuksista olemme saaneet aina erinomaisen koosteen paitsi yhdistyksen toiminnasta myös edellisen vuoden säätiloista ja niiden vaikutuksista puutarhoihimme. Yhdistys kiittää Gunda Ingeliniä lämpimästi.

Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valittiin **Kristiina Lepänaho, Anna Palasmaa, Anneli Sjöholm** ja **Tarja Tupamäki** ja varajäseniksi **Sisko Hallavainio, Minna Järvinen** ja **Tapani Kärkkäinen**, joista kaksi viimeksi mainittua ovat uusia.

Kokous oli historiallinen sikäli, että yhdistyksen uudet säännöt olivat nyt ensi kertaa käytössä. Olikin jo aika ne uudistaa, sillä alkuperäiset säännöt olivat 71 vuoden takaa vuodelta 1949.

Loviisan Puutarhayhdistyksen toiminta on tavoittanut yhä lukuisampia puutarhasta innostuneita ihmisiä. Jäsenmäärä on kasvanut viime vuosina ja on nyt 93. Toiminnan keskiössä on Loviisan avoimet puutarhat -tapahtuman järjestäminen kesäisin.

Vaikka viime vuosi vaikutti keväällä melko masentavalta koronan ensimmäisen aallon kurimuksessa, sai puutarhatapahtuma suuren suosion ja kävijöitä oli ennätysmäärä. Ensi kesän tapahtumaa suunnitellaan parhaillaan, ja verkkosivusto [www.loviisanpuutarhayhdistys.com](http://www.loviisanpuutarhayhdistys.com) avautuu maaliskuun alussa. Toiveissa on, että kaikki kolme avointen puutarhojen sunnuntaita, 30.5., 20.6. ja 8.8. voidaan toteuttaa suunnitelmien mukaan.

Puutarhayhdistys hoitaa myös Rantapuistossa sijaitsevaa ruusupensasistutusta Ruusurantaa. Mukaan tähän toimintaan on saatu yhdistykset Lions Club Lovisa-Loviisa ja Lions Club Loviisa / Queen Lovisa. Suunnitelmissa on kunnostaa istutusalue sen suunnittelijan, **Eija Keckmanin** johdolla talkootyönä kaupungin tähän tarkoitukseen osoittaman määrärahan turvin.

Yhdistyksen toimintaan kuuluu myös retkien ja matkojen järjestäminen niin kotimaahan kuin ulkomaille. Koronatilanteen vuoksi valmiita suunnitelmia ei ole ensi kesälle, mutta ideoita retkikohteista on.

Loviisan puutarhayhdistys ottaa mielellään uusia jäseniä mukaan toimintaansa. Myös uusia puutarhoja mahtuu Loviisan avoimet puutarhat -tapahtumaan. Yhteyttä voi ottaa sähköpostilla [info@loviisanpuutarhayhdistys.com](mailto:info@loviisanpuutarhayhdistys.com).